5,032,756.27 5,132,756.27 -3,535,778.79 -3,535,778.79

期末现金及现金等

价物余额

8,147,412.51 8,247,412.51 3,114,656.24 3,114,656.24

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

一、（1）重要会计政策变更

执行《企业会计准则解释第 17 号》

2023 年 10 月 25 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 17 号》（财会[2023]21 号，

以下简称解释 17 号），自 2024 年 1 月 1 日起施行。本公司于 2024 年 1 月 1 日起执行解

释 17 号的规定。执行解释 17 号的该项规定对本公司报告期内财务报表未产生重大影响。

财政部于 2024 年 3 月发布的《企业会计准则应用指南汇编 2024》以及 2024 年 12 月

6 日发布的《企业会计准则解释第 18 号》，规定保证类质保费用应计入营业成本。本公司

自 2024 年度执行此规定。执行该规定对本公司报告期内财务报表无重大影响。

（2）重要会计估计变更

本报告期内，本公司无重要会计估计变更。

二、公司董事会和管理层对会计差错更正事项的性质及原因的说明

2025年 4月 25日，江苏托球第四届董事会第四次会议审议通过《关于前期会计差错

更正的议案》，公司根据董事会决议，对相关会计差错事项进行了调整，这些事项主要系：

2025-012

185

1、公司前期报表披露时存在往来账挂账错误，未对长期挂账的往来款计提坏账准备

的情形，本次差错更正对前期无法收回的坏账进行计提；

2、公司自 2019年响水爆炸后，财务报表披露未考虑对部分闲置的固定资产、存在跌

价的存货以及长期待摊费用的进行减值，本期差错更正对上述事项进行了调整；

3、公司系化工行业，按照 2022 年 11 月 21 日财政部办公厅、应急部发布关于印发

《企业安全生产费用提取和使用管理办法》的通知（财资〔2022〕136号）需要计提专项

储备，本次差错更正调整了上述事项。

三、重大会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

（一）上述差错更正事项对江苏托球 2023 年 12 月 31 日的财务状况和 2023 年度

的经营成果的影响

1、上述差错更正事项对江苏托球 2023 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 116,000,950.04 478,000.00 116,478,950.04

应收账款 67,892,816.86 640,525.38 68,533,342.24

应收款项融资 4,895,064.43 80,000.00 4,975,064.43

预付款项 175,184,234.49 -55,391,932.04 119,792,302.45

其他应收款 4,924,093.31 -288,784.45 4,635,308.86

存货 331,938,883.23 -74,084,407.12 257,854,476.11

其他流动资产 8,385,381.60 27,179.09 8,412,560.69

流动资产合计 736,908,810.72 -128,539,419.14 608,369,391.58

固定资产 236,336,821.27 -28,410,853.32 207,925,967.95

在建工程 23,604,892.69 57,766,694.80 81,371,587.49

使用权资产 2,469,004.61 -153,682.29 2,315,322.32

无形资产 14,189,808.38 1,241,150.45 15,430,958.83

长期待摊费用 13,932,934.29 -12,659,802.43 1,273,131.86

递延所得税资产 3,133,056.55 18,999,978.86 22,133,035.41

其他非流动资产 64,585,378.46 -45,985,988.38 18,599,390.08

非流动资产合计 361,557,508.25 -9,202,502.31 352,355,005.94

资产合计 1,098,466,318.97 -137,741,921.45 960,724,397.52

应付账款 111,747,950.56 7,325,439.38 119,073,389.94

合同负债 22,464,515.37 2,467,215.86 24,931,731.23

应交税费 1,954,899.99 -522,258.91 1,432,641.08

2025-012

186

其他应付款 12,011,282.24 -9,623,244.12 2,388,038.12

一年内到期的非流动负债 102,194,588.13 3,807,289.50 106,001,877.63

其他流动负债 92,792,865.98 1,404,576.64 94,197,442.62

流动负债合计 556,130,508.07 4,859,018.35 560,989,526.42

租赁负债 1,385,888.86 416,806.03 1,802,694.89

长期应付款 16,557,903.47 194,903.76 16,752,807.23

非流动负债合计 18,058,078.13 497,423.99 18,555,502.12

专项储备 - 3,094,401.39 3,094,401.39

盈余公积 27,352,187.46 -1,716,631.92 25,635,555.54

未分配利润 240,840,918.04 -144,233,217.63 96,607,700.41

归属于母公司股东权益合计 484,601,446.74 -142,855,448.16 341,745,998.58

少数股东权益 39,676,286.03 -242,915.63 39,433,370.40

股东权益合计 524,277,732.77 -143,098,363.79 381,179,368.98

负债和股东权益总计 1,098,466,318.97 -137,741,921.45 960,724,397.52

2、上述差错更正事项对江苏托球 2023 年度合并利润表的影响

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本  649,082,696.50   465,307.59   649,548,004.09

税金及附加   1,355,940.52   284,201.46   1,640,141.98

管理费用   20,235,611.35   -1,847,409.33   18,388,202.02

研发费用   23,262,655.16   181,051.88   23,443,707.04

其他收益   111,579.49   1,443,656.43   1,555,235.92

信用减值损

失
   -3,111,584.63   918,966.60   -2,192,618.03

资产减值损

失
   394,366.46   -3,266,645.05   -2,872,278.59

营业外收入   1,877,530.42   -1,443,656.43   433,873.99

所得税费用   714,459.18   -670,621.50   43,837.68

净利润   11,298,594.89   -864,361.36   10,434,233.53

3、上述差错更正事项对江苏托球 2023 年 12 月 31 日母公司资产负债表

的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 74,078,189.17 -80,000.00 73,998,189.17

应收账款 29,919,179.14 640,525.38 30,559,704.52

2025-012

187

应收款项融资 4,895,064.43 80,000.00 4,975,064.43

预付款项 163,224,613.70 -63,318,387.11 99,906,226.59

其他应收款 123,134,320.17 -100,584.67 123,033,735.50

存货 260,171,833.73 -78,413,865.74 181,757,967.99

其他流动资产 2,921,788.24 17,975.55 2,939,763.79

流动资产合计 674,844,632.21 -141,174,336.59 533,670,295.62

固定资产 42,602,495.54 -8,532,697.79 34,069,797.75

使用权资产 1,736,842.57 115,415.29 1,852,257.86

长期待摊费用 13,578,288.17 -12,659,802.43 918,485.74

递延所得税资产 932,457.39 21,200,578.02 22,133,035.41

其他非流动资产 - 379,600.00 379,600.00

非流动资产合计 159,336,131.16 503,093.09 159,839,224.25

资产合计 834,180,763.37 -140,671,243.50 693,509,519.87

短期借款 168,769,298.66 764,034.42 169,533,333.08

应付账款 52,658,959.19 4,177,588.83 56,836,548.02

合同负债 8,978,565.83 104,441.31 9,083,007.14

应交税费 711,190.17 360,304.44 1,071,494.61

其他应付款 31,581,530.73 -18,653,178.58 12,928,352.15

一年内到期的非流动负债 17,028,466.94 3,269,935.10 20,298,402.04

其他流动负债 50,067,369.65 -8.81 50,067,360.84

流动负债合计 338,541,161.48 -9,976,883.29 328,564,278.19

租赁负债 936,945.67 505,210.24 1,442,155.91

长期应付款 6,202,382.48 -38,768.08 6,163,614.40

非流动负债合计 7,139,328.15 466,442.16 7,605,770.31

负债合计 345,680,489.63 -9,510,441.13 336,170,048.50

资本公积 27,575,555.16 -763,213.92 26,812,341.24

专项储备 - 2,431,012.21 2,431,012.21

盈余公积 27,132,871.86 -1,497,316.32 25,635,555.54

未分配利润 244,195,846.72 -131,331,284.34 112,864,562.38

股东权益合计 488,500,273.74 -131,160,802.37 357,339,471.37

负债和股东权益总计 834,180,763.37 -140,671,243.50 693,509,519.87

4、上述差错更正事项对江苏托球 2023 年度母公司利润表的影响

单位：元

2025-012

188

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 462,719,818.72 -242,935.67 462,476,883.05

管理费用 14,676,792.49 -2,098,143.99 12,578,648.50

研发费用 15,980,950.18 181,051.88 16,162,002.06

财务费用 7,356,575.46 -67,661.17 7,288,914.29

其他收益 91,276.57 1,430,252.43 1,521,529.00

信用减值损失 -1,377,726.64 870,244.02 -507,482.62

资产减值损失 429,489.92 -3,266,645.05 -2,837,155.13

营业外收入 1,440,591.43 -1,430,252.43 10,339.00

所得税费用 50,389.05 -6,551.37 43,837.68

净利润 9,977,795.22 -162,160.71 9,815,634.51

四、前期会计差错更正对公司的影响

本次差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的相关规定，能

够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、

合理，符合公司发展的实际情况，不存在财务造假、财务内控重大缺陷等情形，

更正后的财务报告能够更加准确、客观的反映公司财务状况和经营成果，不存

在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确可靠的会计信息。

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值

准备的冲销部分

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定

的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府

补助除外

771,003.23

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生

的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融

负债产生的损益

2,441.82

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,956,798.55

其他符合非经常性损益定义的损益项目 4,521.71

非经常性损益合计 -2,178,831.79